АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	   5  февраля   2025 г.
г. Печора, Республика Коми

	                                     № 173

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 29.10.2024 г. № 1665 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования муниципального района «Печора»

Руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», в целях усиления заинтересованности специалистов муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального района «Печора», повышения эффективности труда, улучшения качества оказываемых ими услуг и росте квалификации специалистов

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Печора» от 29.10.2024 г.                      № 1665 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования муниципального района «Печора» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

	И.о. главы муниципального района – руководителя администрации
	Г.С. Яковина

Приложение к постановлению
администрации МР «Печора»
[bookmark: _GoBack]от 5 февраля 2025 г. №  173

[bookmark: P45]Изменения, вносимые в постановление администрации МР «Печора»                                от 29.10.2024 г. № 1665 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования муниципального района «Печора»

	Внести в постановление администрации МР «Печора» от 29.10.2024 г. № 1665 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования муниципального района «Печора» следующие изменения:

1) таблицу пункта 2.4. раздела 2. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ (ОКЛАДЫ, СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ) РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ, СЛУЖАЩИХ И РАБОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, в рублях

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:

	1.
	Дежурный по залу, делопроизводитель
	8 655

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень:

	1.
	Заведующий хозяйством
	9 085

	3 квалификационный уровень:

	2.
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория, в том числе, служащие других должностей (звукооператор)
	9 335

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень:

	1.
	Специалист по кадрам
	10 100

».
________________________________________
image1.png